

# PROTOKOLL ÖVER BRANDUTREDNING

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg, Räddningstjänsten.

## BYGGNAD

Flerbostadshus med en lägre del med 3 våningsplan i vilken den brunna lägenheten låg och en högre del med 4 våningsplan. Byggnaden har trapphus med fönster. Byggnaden klassas som Brl byggnad (brandsäker byggnad). Bjälklaget mot vinden bestod av ett gjutet betongvalv som var putsat mot lägenheten. De flesta väggar i lägenheten var putsade.

## LÄGENHETEN

Lägenheten hade 3 rum och kök. Mycket god ordning rådde i lägenheten.

## LARMNING

På fredagen kl 14.37 inkom larm över SOS. En kvinna vid namn NN ringde och larmade om en brand hos sin granne vid namn SS. SS hade ringt till henne och sagt att det brann inne hos henne och att hon var kvar i lägenheten. Första bil ut 14.39.

## INSATSEN

Vid brandstyrkans ankomst till skadeplatsen 14.42 var det kraftig rökutveckling ut genom fönstret öster om sovrummet. I fönstret hängde lägenhetsinnehavaren över fönsterbänken. Dörren till rummet där lägenhetsinnehavaren befann sig var stängd även dörrarna till sovrummet och köket var stängda. I vardagsrummet brann det kraftigt i och kring en tv. Intill tv-apparaten fanns en strålkammin som inte var ansluten. Kvinnan i lägenheten hade stängt av televisionsapparaten efter att ha sett en film varvid det efter en stund började ryka ur tv-apparaten. Kvinnan drog ut kontakten och slog vatten på tv-apparaten men den slocknade ej.

Släckning av branden gjordes med en rökdykargrupp. Livräddning gjordes med maskinstege och 2 man i räddningskorgen. En brandman fick klättra in i rummet och lyfta ut kvinnan i räddningskorgen varvid brandmannen i korgen tog emot kvinnan. Kvinnan var så medtagen att hon inte själv orkade kliva in i korgen.

Insatsstyrkan bestod av 1 släckbil med 5 man 1 stegbil med 2 man. En bil med 4 man var på X-by och hade rökövning, varför en styrka med 2 bilar och 7 man från Y-by brandstation larmades. (1 bil och 3 man utöver normal rökdykarförstärkning.) Dörren till lägenheten mot trapphuset var ej låst därför behövdes ingen tid för dörrforsering sättas till. Yby-styrkan behövdes inte sättas in i insatsen då branden i det närmaste var släckt vid deras framkomst.

Den rökskadade kvinnan fördes till sjukhus med ambulans. Branden i vardagsrummet hade varit intensivast i det sydöstra hörnet där tv-apparaten var placerad. Putsen i taket och på väggen vid brandhärden hade släppt och ramlat ned på golvet. Det mesta hade ramlat ned då rökdykarna gjorde släckinsatsen. Brandgaser hade fyllt lägenheten. Tapeter och ytskikt i vardagsrummet hade förkolnat och brunnit till cirka 1 1/2 meter från golvet. Hela lägenheten var kraftigt rök- och sotskadad. Fönstren mot balkongen i södra delen av vardagsrummet var tvåglasfönster med en extra tilläggsruta mot lägenheten. Den inre rutan hade spruckit men ej brustit helt. Då lägenheten var belägen högst upp i den lägre delen gick takfoten ut ovanför fönstren. Hade branden utvecklats sig och rutorna brustit hade branden troligen också spridit sig till vinden. Men tack vare räddningstjänstens snabba och effektiva insats begränsades branden till vardagsrummet.

## BRANDORSAK

Tv-apparaten är troligen den primära brandorsaken.

## SLUTSATS

Tack vare den storlek på insatsstyrkan som idag finns vid räddningstjänsten i Z-by och den korta (5 min efter att larm inkom till räddningstjänsten) insatstiden kunde kvinnans liv räddas. Hade insatstiden varit längre vore det troligt att kvinnans liv inte hade kunnat räddas.

Bilden visar platsen där tv-apparaten stod. Primära brandhärden.

